Le dix-sept juin deux mille vingt-cinq, le Conseil Municipal est régulièrement convoqué à la mairie pour le vingt-six juin deux mille vingt-cinq à 20 heures 30 minutes.

Ordre du jour :  
- Approbation du procès-verbal de la séance du 22/05/2025

- Demande Fonds de concours CAUVALDOR

- Décision modificative n°1

- Devis ENEDIS : Installation borne fixe SP

- Décisions du Maire 

- Questions diverses 

Le Maire, 
Séance du 26 juin 2025 à 20 heures 30
L’an deux mille vingt-cinq, le vingt-six à 20 heures 30, se sont réunis les membres du conseil municipal sous la présidence de Monsieur Éric LASCOMBES, Maire.

Étaient Présents : BATTISTON Jennifer, DELAGNES Claude, DURAND Valérie, LASCOMBES Éric, MAURY Corine, MAURY Gérard, SCHAEFFER Marguerite, VANDERWALLE Pascal
Étaient Excusés : ANTOINE Yohan, BONNEVAL Laura, ADENOT Loïc,
Madame BATTISTON Jennifer a été désignée comme secrétaire de séance

Monsieur le Maire propose au conseil municipal d’ajouter un point à l’ordre du jour du Conseil Municipal, « Demande subvention - FRI ». Ce point est donc inséré en fin de liste, juste avant le point « Question diverses ».

Le conseil municipal accepte la proposition à l’unanimité.

ADOPTION A L’UNANIMITÉ DU PROCÈS VERBAL DE LA SÉANCE DU 22 MAI 2025.

DEL_2025_023: 
OBJET : Demande fonds de concours CAUVALDOR
Monsieur le Maire rappelle à l’assemblée l’acquisition de la parcelle et de la grange à côté de l’atelier communal et le besoin de réfection de la toiture de cette dernière. Cette dernière servira pour le stockage de petits matériels et véhicules légers, pour répondre aux besoins supplémentaires en capacité de stockage.

Monsieur le Maire informe les membres du conseil de la possibilité de bénéficier de subventions.

Après avoir délibéré, le conseil municipal décide, à l’unanimité :
- d’approuver le plan de financement suivant ; 
	
	BESOINS
	RESSOURCES

	
	Prévu
	demandé

	
	TTC
	HT
	
	

	Acquisition


	45 000.00 €


	45 000.00 €
	Fonds de concours 25%
	11 250.00 €

	Réfection toiture


	37 260.00 €


	31 050.00 €
	FRI 30% 
	9 315.00 €

	
	
	
	Fonds de concours 25%
	7 762.50 €

	Frais notariés
	1 694.28 €
	1 694.28 €
	Fonds de concours 25%
	423.57 €

	
	
	
	Autofinancement / Emprunt
	48 993.21 €

	
	TOTAL HT
	77 744.28 €
	TOTAL HT
	77 744.28 €


- d’autoriser le Maire à déposer les dossiers de subvention.

DEL_2025_024 : 
OBJET : DECISION MODIFICATIVE N° 1.
Monsieur le Maire informe l’assemblée d’une demande de remboursement de trop perçu, reçu le 15 mai 2025 concernant une subvention perçue 2 fois pour l’achat de masques COVID 19 en 2020.

Il est donc nécessaire de prévoir les crédits nécessaires au budget communal. Pour cela, il propose de réaliser les virements de crédits ci-après :

	Désignation
	Diminution sur crédits ouverts
	Augmentation sur crédits ouverts

	D 61524 ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BOIS ET FORET
	345.00 €
	

	D 673 TITRES ANNULES (SUR EXCERCICES ANTERIEURS)
	
	345.00 €

	TOTAUX 
	345.00 €
	345.00 €


Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité, d’autoriser Monsieur le Maire à réaliser ces virements de crédits.

DEL_2025_025: 
OBJET : Devis installation borne fixe SP ENEDIS – opération n°158
Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le devis demandé pour l’installation d’une borne fixe à la salle polyvalente de la commune  :
	ENTREPRISES
	LIBELLE
	MONTANT HT
	MONTANT TTC

	ENEDIS 

31141 SAINT ALBAN
	Offre raccordement au réseau électricité

Total
	1 382.40 €

1 382.40 €
	1 658.88 €

1 658.88 €


Après en avoir délibéré, considérant les différentes propositions, le Conseil Municipal :

· retient à la majorité des membres présents (Pour : 08, Abstention :0, Contre : 0), le devis suivant :
- ENEDIS 31141 SAINT ALBAN pour un montant total de 1 658.88 € TTC,

· mandate Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires.


DEL_2025_026: 
OBJET : Demande subvention - FRI
Monsieur le Maire informe les membres du conseil de la possibilité de bénéficier de subventions pour la réfection de la toiture de l’annexe à l’atelier municipal.
Après avoir délibéré, le conseil municipal décide, à l’unanimité :
- d’approuver le plan de financement suivant ; 
	BESOINS 
	RESSOURCES 

	Prévu 
	demandé 

	TTC

37 260.00 €

   
	HT

31 050.00 €


	- FRI 30% 
- Fonds de concours 25%
	9 315.00 €
7 762.50 €



	
	
	Autofinancement / Emprunt
	13 972.50 €

	TOTAL HT
	31 050.00 €
	TOTAL HT
	31 050.00 €


- d’autoriser le Maire à déposer les dossiers de subvention.


Questions diverses :
· PLUIH

· Voiries CAUVALDOR

Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus et ont signé les membres présents :
	LASCOMBES Éric
	

	DELAGNES Claude
	

	SCHAEFFER Marguerite
	

	VANDERWALLE Pascal
	

	BONNEVAL Laura
	EXCUSEE

	MAURY Corine
	

	MAURY Gérard
	

	DURAND Valérie
	

	ADENOT Loïc
	EXCUSE

	BATTISTON Jennifer
	

	ANTOINE Yohan
	EXCUSE


2

